repasses do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS e/ou Fundo Estadual da Assistência 
Social – FEAS ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS, e à existência de disponibilidade 
orçamentária e financeira. 

Art. 2º A GTAS será paga no valor mensal de R$ 715,13 (setecentos e quinze 

reais e treze centavos) por servidor, enquanto mantidas as condições de elegibilidade e exercício 
efetivo das funções mencionadas no art. 1º. 

§ 1º O valor da gratificação poderá ser reajustado por meio de lei específica, 

observado o limite do percentual de revisão geral anual (data-base) concedido aos servidores